

RT deltager fra kl. 10
LR deltager i punkt 6

LG-møde den 12/10-2021

Mødet blev indledt med at fejre, at både RW og PM har modtaget bevillinger fra Innovationsfonden.

RW har fået en projektbevilling til projekt 'Crucial (operational CybeRsecUrity of Critical InfrAstructure)'. Den samlede projektbevilling fra IFD på kr. 11,7 mio. kr. Vores andel af bevillingen er 4,4 mio. kr.

PM har fået en bevilling til projekt '5G ROBOT'. Den samlede projektbevilling fra IFD er på 30 mio. kr. og vores andel er på 7,7 mio. kr.

- 1 9.00 - 9.05 Mødedeltagere og godkendelse af dagsorden
Dagsorden blev godkendt
- 2 9.05 - 9.10 Forslag til fremtidige dagsordenspunkter (fast punkt)
GFP efterspørger en fremstilling af udviklingen af publikationer på sektionsniveau som den, vi tidligere har fået fra PURE/VBN teamet.

Diskussionspunkter

- 3 9.10-9.20 Status på strategiske indsatser (fast punkt)
OA fremlagde status på revision af uddannelsesporteføljen. Arbejdsgrupperne har afleveret første udkast til studieordninger medio september. Disse er behandlet i studienævnet og input fra studienævnet bliver nu indarbejdet i arbejdsgruppernes revisioner. I morgen er der studienævnsmøde, hvor revisionerne forhåbentlig skal endelig godkendes.

Arbejdsgrupperne har fungeret godt og man har over en bred kam varetaget instituttets fælles interesser. Arbejdsgrupperne skal, når de nye studieordninger er godkendt, hjælpe med at implementere indholdet i uddannelserne, så vi til september 2022 underviser efter de nye studieordninger.

TBA fortalte, at der i morgen skal afholdes skip level møde for forskergrubeledere. Temaet for mødet er Viden for Verden II og missionsdrevet forskning. Med udgangspunkt i et oplæg fra TBA, skal vi i grupper diskutere missioner. Diskussionerne skal munde ud i en bruttoliste af forslag, som vi herefter vil arbejde videre med i ledergruppen.

- 4 9.20 – 9.35 Periodeopfølgning og estimat efter 2. periode 2021
TBA og GL fremlagde det fremsendte materiale. Vi er efter 2. periode bagud med projektsættning. En del af dette forventes dog indhentet i 3. periode. Lønnen på UK10 følger budgettet. Frikøb fra UK10 til projekter er faldet. En del af dette forventes indhentet i 3. periode, men ikke det hele, da vi ikke får ansat alle de folk, vi skulle frikøbe til projekterne. På driftsomkostninger har vi forbrugt langt mindre end budgettet. Forventningen er dog at vi, når året er slut vil have brugt mere end budgettet. Dette skyldes tilførsel af dekanmidler i løbet af året; midler som ikke var i budgettet. Årets resultat lander i budgettet på 0 kr., mens estimatet viser et overskud på tkr. 125. Dette vil dog

ændre sig, da TBA har indgået aftale med dekanen om brug af flere midler, således vi lander med et underskud.

5 9.35 - 10.05 Principper og anbefalinger for forskningsbaseret samarbejde og rådgivning

TBA indledte med at sige, at der er tre ting, vi skal kigge på ift. dette punkt. Det drejer sig om bibeskæftigelse, at vores samarbejdsvirksomheder ikke influerer på forskningen og endelig på forskningens kvalitet.

I forhold til bibeskæftigelse er reglerne sådan, at nye medarbejdere indberetter bibeskæftigelse ved ansættelse og løbende hvert år. Det er utrolig vigtigt for, at vi kan bevare integriteten i forskningen, at vi altid overholder bibeskæftigelsesreglerne.

Når vi indgår forskningssamarbejde med virksomheder, sikrer Kontraktenheden, at kontrakten er korrekt ift. IP rettigheder og publicering, således vi ikke afgiver forskningsintegritet til virksomhederne.

Vi skal også sikre, at den forskning, vi udfører, har en tilstrækkelig kvalitet. Dette sikres via peer review på alle de publikationer, der kommer ud af forskningen.

Det er vigtigt, at vi altid er opmærksomme på at fastholde integriteten ved hjælp af ovennævnte og hjælpe nye kolleger til at forstå vigtigheden af det.

Kontraktenheden opleves som en god medspiller i udarbejdelsen af kontrakter – om end der nogle gange kan være lang sagsbehandlingstid.

TBA understregede vigtigheden af, at vi ikke må påbegynde forskningsprojekter, før kontrakterne er underskrevet. Skulle en forsker komme i den situation, at dette vil give problemer, skal han/hun henvende sig til TBA, som i enkeltstående tilfælde kan godkende igangsættelse uden kontrakt. Til dette skal han bruge en beskrivelse af eventuel risiko i projektet og kan herefter godkende at tage denne risiko.

x 10.05 - 10.10 Pause

6 10.10 - 10.35 Risikovurdering ved ansættelser og projektoprettelser, samt dual use.

Risikovurderingerne skal udarbejdes for, at vi kan ansætte medarbejdere fra eksempelvis Kina og Iran. Det tager tid at udarbejde en vurdering og opgaven ligger hos sektionslederne, som oplever, at det kan være kompliceret at udfylde vurderingsskemaet rigtigt. Sektionslederne giver udtryk for, at det jo er noget, vi bliver nødt til, da vi ellers ikke ville kunne ansætte dygtige medarbejdere fra de berørte lande. Det at vi udarbejder risikovurderingerne betyder samtidig, at virksomheder tør indgå samarbejde med os om projekter.

TBA opsummerede processen, hvor det er sektionslederne, som udfylder skemaet, sender det til Lene Rævdal, som laver et tjek og herefter sender det til TBA, som sammen med dekan og Kontraktenheden godkender.

Orienteringspunkter

7 10.35 - 11.00 Plan for udvikling af pædagogiske/didaktiske kompetencer ved OA
Udsættes til næste møde

8 11.00 - 11.20 Langsigtet stillingsplanlægning - overordnede principper

TBA præsenterede en oversigt over udviklingen fra 2018 til 2026, som viste fordelingen for PLA på undervisning, fri forskning og frikøb til projekter. Tallene fra 2018 til 2021 er faktiske tal og årene 2022 til 2026 er fremskrevne tal. Fra 2018 og 2019 ses i fald i antallet af undervisningstimer. Dette skyldes, at vi er gået fra timerekvitation fra skolen og over til ståindtægter og lavere timenormer. Det har resulteret i en lavere undervisningsbelastning og da frikøbet er stort set konstant, giver det flere timer til den frie forskning. Dette giver dog problemer, da det alene er forskningsbevillingen, som skal betale for den frie forskningstid og forskningsbevillingen er afhængig af mængden af undervisning.

TBA forventer dog, at vi kan lægge os fast på omkring 40-45% fri forskning (svarende til en undervisningsnorm på mellem 900-1000 timer), hvilket betyder, at man næsten har en times fri forskning for hver times undervisning. Sektionslederne mente, at en form for incitament til at PLA frikøber sig på projekter, vil være med til at sikre et større frikøb og dermed mindre træk på UK10 lønmidlerne.

9 11.20 - 11.35 Viden for Verden II

Udsættes til næste møde

10 11.35 -11.45 Meddelelser fra Institutleder og viceinstitutleder

TBA og OA orienterede om, at de har afleveret instituttets indstilling vedrørende reduktion af uddannelsesporteføljen på de påkrævede 10%. Det er nu op til dekanerne, hvad de vil indstille til rektor, som til slut indstiller sin beslutning til Ministeriet.

De 10% kan findes enten som en reduktion eller en udflytning af uddannelser ud af de store universitetsbyer. Det år, man tager udgangspunkt i, når de 10% beregnes er 2019. Reduktionen/udflytningen gennemføres gradvist frem imod 2030.

OA fortalte, at vi har fået en digitaliseringskonsulent på TECH. Hun tilbyder at komme ud i sektionerne og informere om, hvad hun kan bidrage med.

11 11.45 -12.00 Bordet rundt og eventuelt

RW oplyste, at han tager til ETH i 2 måneder på sabbatical.

PP oplyste, at det ikke virker til, at universitetet ønsker at prioritere et partnerskab med Corsera. Det er uheldigt i lyset af de ressourcer sektionen har brugt et MOOCS og de må nu finde egne veje.

GFP fortalte, at han er blevet kontaktet af Energistyrelsen vedrørende målinger af passiv stråling fra mobiltelefoner. Han har også sagt ja til at deltage i et science show på DR med Huxi Bach som vært.

RT deltog online, da han lige nu er i Salzburg, hvor fremtiden for DC Lead uddannelsen diskuteres blandt partnerne.

Referatet er godkendt.

Referent
Gitte Lynge